
Delibera n°. 736

del 23.06.2009

OGGETTO:Contratto  di  Comodato  - Sperimentazione  clinica  studio  di  Fase  II, 
randomizzato,  in  doppio  cieco,  controllato  con  placebo,  per  valutare  l’efficacia  e  la 
sicurezza  di  deferasirox  in  pazienti  talassemici  non  trasfusione  –  dipendenti  con 
sovraccarico di ferro. Protocollo CICL670A2209-00-05-02-2008.  Proponente:Novartis - 
CRO Parexell  U.O Clinica Pediatrica 2° - P.O Microcitemico Cagliari. Sperimentatore 
Prof. Renzo Galanello. 
____________________________________________________________________

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Certifica

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire 
dal __________e resterà in pubblicazione per 15 giorni  consecutivi  ed è stata 
posta a disposizione per la consultazione. 
===========================================================

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal
Direttore Amministrativo:       Dr. ssa Laura Balata
Direttore Sanitario:                Dr. Giuseppe Maria Sechi

Premesso che, che con Deliberazione n.533 del 20/04/2009 è stato, unitamente 
all’Autorizzazione, approvata e sottoscritta la Convenzione relativa alla Sperimen-
tazione Clinica in oggetto;

Vista la proposta della CRO Parexel , che in proprio nome e per conto di Novartis 
Pharma A.G,con la quale “al solo fine dell’esecuzione della sperimentazione e per 
tutta la durata della stessa, è disposta a cedere in comodato d’uso un laptop e re-
lativa connessione internet per la registrazione elettronica dei dati derivanti dallo 
Studio clinico”;

Ritenuto di dover integrare la convenzione già approvata con la Delibera su cita-
ta con il Contratto di Comodato allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanita-
rio

DELIBERA
Per i motivi illustrati in premessa
1) di  provvedere  all’integrazione  della  Convenzione,  approvata  con  Deliberazione 

n.533 del 20/04/2009,  con il Contratto di Comodato allegato alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, che contestualmente si sottoscrive;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                   IL DIRETTORE SANITARIO
         Dr. ssa Laura Balata                                     Dr.Giuseppe Maria Sechi
                                           

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Benedetto Barranu

N.L
La presente Dliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio della A.S.L. dal ________ 
e resterà in pubblicazione per 15 giorni.

  1


	DELIBERA

